Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 08 de 31/01/2020.

O Diretor da Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº. 685-S de 07/02/2019, Regimento
Interno e a Lei Complementar nº. 304 de 10/12/2004 e tendo em vista o que consta no processo nº. 87649004.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado retificado em CUMPRIMENTO à LIMINAR do Mandado de Segurança n. 0000723-50.2020.8.08.0024, a fim de
computar os pontos do candidato Marcelo Ferreira da Silva, alterando a classificação da área e subáreas de “Artes Cênicas: Expressão Corporal
- Pesquisa e Criação em Artes Cênicas – Código: 01” do Edital de Processo Seletivo Simplificado de Pessoal nº. 02/2019 para formação de
cadastro de reserva, divulgado através da Instrução de Serviço nº. 92/2019 e 02/2020, ambas publicadas no Diário Oficial de 26/12/2019 e
07/01/2020, homologada através da Instrução de Serviço FAMES n. 02 publicada no Diário Oficial de 13/01/2020.

Código: 01 – Área/Subáreas: Artes Cênicas: Expressão Corporal - Pesquisa e Criação em Artes Cênicas

Nome do (a) Candidato (a)

Critérios de Avaliação

Formação Acadêmica.
(máximo: 30 pontos)

Formação
Complementar.
(máximo: 10 pontos)

Atividades Acadêmicas/Técnico-
Cientifico e Artístico-Culturais
(máximo: 35 pontos) Experiencia

Acadêmica e
Formação de
Recursos Humanos
 (máximo: 20 pontos)

Carta de Intenção
(máximo: 2,5 pontos)

Plano de
Trabalho
(máximo: 2,5
pontos)

Total Geral de
Pontos

Produção
Bibliográfica/Art
ística/Acadêmic

a
(máximo: 20

pontos)

Produção
Técnica ou de

Inovação
(máximo: 15

pontos)

Marcelo Ferreira da Silva 30,0 8,0 11,5 0,5 12,0 1,9 1,6 65,5
Fernando Antonio Campos Beiter 24,0 5,0 10,0 3,0 8,5 2,2 1,0 53,7
Lucas de Carvalho Larcher Pinto 24,0 - 16,5 3,0 4,7 2,3 2,5 53,0
Arlane Gomes Marinho 10,0 4,0 1,5 1,5 - 2,1 2,5 21,6

Vitória/ES, 31 de janeiro de 2020.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES